
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА № 3 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.В. ПЕТРЕНКО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН  

 (МБОУ СОШ № 3 им.В.В. Петренко) 

 

ПРИКАЗ  

 
« 3 » марта 2025 г.  № 26  

          

ст. Староминская 

 

Об организации работы профильного лагеря дневного пребывания «Радуга» 

на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

средней общеобразовательной школы № 3 имени Героя Советского Союза 

В.В. Петренко муниципального образования Староминский район 

 

На основании приказа УО администрации МО Староминский район от 

05.02.2025 г. № 132 «Об утверждении графика работы профильных лагерей, 

организованных муниципальными образовательными организациями 

Староминского района в 2025 году», в целях организации отдыха, 

оздоровления, занятости учащихся школы в период летних каникул 2025 

года 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Организовать работу профильного лагеря дневного пребывания 

«Радуга» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней общеобразовательной школы № 3 им.                 

В.В. Петренко (далее ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ СОШ № 3 им.          

В.В. Петренко) с 02.06.2025 г. по 22.06.2025 г., сроком на 21 

календарный день, из них 15 дней питания. 

2. Определить количество детей – 95 человек (из них в возрасте: 7-11 лет 

– 70 чел., 12 лет и старше – 25 чел.), распределив их на 4 группы, из 

расчета 2 отряда по 23 человека 1 отряд – 24 человека и 1 отряд – 25 

человек. 

3. Утвердить штатное расписание ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ СОШ 

№ 3 им. В.В. Петренко согласно приложению № 1 к настоящему 

приказу.  



2 

 

4. Начальником ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ СОШ № 3 им.                      

В.В. Петренко назначить Бондарь Елену Степановну, возложив на неё 

ответственность за безопасность жизнедеятельности. 

5. Старшей вожатой ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ СОШ № 3 им.               

В.В. Петренко назначить Мустафину Екатерину Геннадьевну.  

6. Воспитателями ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ СОШ № 3 им. 

В.В.Петренко назначить: 

учителей МБОУ СОШ № 3 им. В.В.Петренко 

  Ищенко Г.А. – учителя начальных классов 

  Козыревская А.С. – учителя-дефектолога  

  Головач А.А.  – учителя начальных классов 

  Баранова В.В. – учителя русского языка и литературы 

  Щеглюк У.И. – педагога-библиотекаря 

  Попова Т.А.  – учителя английского языка 

  Корж Т.Н. – учителя ИЗО 

  Заруба Н.А. – учителя начальных классов 

  

возложив на них ответственность за жизнь и безопасность детей во время 

пребывания в лагере, а также при проведении экскурсий, походов и 

внелагерных мероприятий.  

 

7. Назначить спортивным организатором ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ 

СОШ № 3 им. В.В. Петренко учителя физической культуры Баштовую 

Яну Вячеславовну, возложив на них ответственность за жизнь и 

безопасность детей во время проведения спортивных мероприятий. 

 

8. Назначить уборщиком производственных помещений ПЛДП «Радуга» 

на базе МБОУ СОШ № 3 им. В.В. Петренко Каламбет Е.Ю., Каратун 

Е.А., Першикову С.В. 

9. Ответственность за здоровье детей во время пребывания в ПЛДП 

«Радуга» на базе МБОУ СОШ № 3 им. В.В.Петренко возложить на 

Фоменко Е.В., фельдшера детского поликлинического отделения ГБУЗ 

«Староминская ЦРБ» МЗ КК (по согласованию). 

10. Утвердить режим работы ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ СОШ № 3 им. 

В.В.Петренко согласно приложению № 2 к настоящему приказу.  

 



3 

 

11.  Начальнику ПЛДП «Радуга» на базе МБОУ СОШ № 3 им. 

В.В.Петренко Бондарь Е.С. по окончании работы лагерной смены в 

двухдневный срок подготовить необходимую отчетную документацию 

в УО администрации МО Староминский район и в Межведомственную 

комиссию по организации отдыха и оздоровления. 

 

12. Передать под организацию профильного лагеря «Радуга» в период 

летних каникул следующие помещения здания блока начального 

обучения на 400 мест:  

- для работы отрядов лагеря кабинеты № 101 (экспликационный № 66) 

№ 102 (экспликационный № 65), № 103 (экспликационный № 64), № 

104 (экспликационный № 63), № 120 (экспликационный № 61), № 121 

(экспликационный № 62) на 1 этаже;  

- туалет для девочек № 115 (экспликационный № 58), туалет для 

мальчиков № 116 (экспликационный № 57) на 1 этаже; 

- комната для хранения и обработки уборочного инвентаря № 118 

(экспликационный № 59) на 1 этаже; 

- медицинский блок № 107: медицинский кабинет (экспликационный 

№ 41), процедурный кабинет (экспликационный № 42), 

стоматологический кабинет (экспликационный № 44) на 1 этаже; 

- пищеблок и обеденный зал на 200 мест № 107 (экспликационный № 

8) на 2 этаже; 

- спортивный зал № 209 (экспликационный № 74) на 2 этаже; 

 

13.  Для проведения физкультурно-спортивных мероприятий использовать 

школьный двор, спортивное ядро и многофункциональную площадку с 

резиновым покрытием. 

 

14.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор школы                                                                               В.В. Чуприна 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к приказу МБОУ СОШ № 3 

им. В.В. Петренко 

от 03.03.2025 № 26 

 

 

 

 

 

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ 

профильного лагеря дневного пребывания «Радуга» 

на базе МБОУ СОШ № 3 им. В.В. Петренко на июнь 2025 года 

 

№ 

п/п 

Наименование должности   Количество 

ставок 

1.  Начальник лагеря 1 

2.  Старший вожатый 1 

3.  Спортивный организатор 1 

4.  Воспитатель 8 

5.  Медицинский работник (по согласованию) 1 

6.  Заведующий производством  1 

7.  Повар  2 

8.  Кухонный рабочий 1 

9.  Мойщик посуды 1 

10.  Уборщик служебных помещений 3 

 ИТОГО 20 

 
 

 

Заместитель директора по воспитательной работе ______________________ Костенко А.А. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 



5 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к приказу МБОУ СОШ № 3 

им. В.В. Петренко 

от 03.03.2025 № 26 

 

 

 

 
 

РЕ Ж И М    Р А Б О Т Ы 
профильного лагеря дневного пребывания «Радуга» 

на базе МБОУ СОШ № 3 им. В.В. Петренко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель директора по воспитательной работе ____________________ Костенко А.А. 

 

Сбор детей, зарядка 8.30 - 9.00 

Утренняя линейка 9.00 - 9.15 

Завтрак 9.15 - 10.00 

Работа по плану отрядов, 

общественно полезный труд, 

работа кружков и секций 

10.00 - 12.00 

Оздоровительные процедуры 12.00 - 13.00 

Обед 13.00 - 14.00 

Свободное время 14.00 - 14.30 

Уход домой 14.30 


